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Suomen kiinanharjakoirat ry 
JALOSTUSOHJESÄÄNNÖT



1.1 Toimikunnan tarkoitus
Jalostustoimikunnan toiminnan perimmäinen tarkoitus on avus-
taa kasvattajia ja jalostusyksilöiden omistajia jalostussuunnitte-
lussa antamalla neuvontaa ja informaatiota. Rodun kasvattajilla 
on keskeinen rooli jalostustoimikunnan yhteistyökumppaneina. 

Jalostustoimikunnan tehtävänä ei ole toimia ”poliisina”, koska 
rotukoirien kasvattaminen Suomessa on vapaata. Kasvattajalla 
on aina viime kädessä vastuu tekemistään päätöksistä ja siten 
myös kasvatustyönsä tuloksista. 

Jalostustoimikunnan työn tavoitteet ovat:
•	 ohjata kasvattajia jalostusvalinnoissa, jotta kasvattajat voivat 

ylläpitää rotua jalostusvalinnoillaan niin, että koirien luon-
ne, terveys ja ulkomuoto vastaavat rotumääritelmää.

•	 turvata rodun perinnöllinen monimuotoisuus. 
•	 kerätä ja jakaa tietoa rodun terveydellisestä tilanteesta.

1.2 Jäsenet
Suomen Kiinanharjakoirat ry:n hallitus valitsee jalostustoimi-
kuntaan neljä (4) varsinaista jäsentä. Toimikunta valitsee kes-
kuudestaan puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin.

Jalostustoimikunnan toimikausi on kaksi (2) kalenterivuotta.

Toimikunnan jäsenten tulee tuntea rotu teoriassa ja käytännössä. 

Hallitus voi toimikauden aikana täydentää toimikuntaa jäljellä 
olevaksi toimikaudeksi uusilla jäsenillä eroavien/erotettujen 
tilalle. Hallitus voi kesken kauden – painavista syistä - erottaa 
toimikunnan jäseniä. 

Toimikunta voi nimetä toimikaudellaan itselleen tarpeellisen 
määrän ulkopuolisia avustajia. Tällaisia voivat olla esim. ulko-
muototuomarijäsenet, jotka antavat tarvittaessa toimikunnalle 
neuvoja ulkomuotoasioissa ja ottavat osaa toimikunnan järjes-
tämiin jalostustarkastuksiin. Ulkopuolisten avustajien ei tar-
vitse välttämättä olla Suomen Kiinanharjakoirat ry:n jäseniä.

Jalostustoimikunta on päätösvaltainen kolmen (3) varsinaisen 
jäsenen ollessa läsnä.

1.3 Jäsenten edellytykset
Toimikuntaan nimettäviltä jäseniltä edellytetään Suomen kii-
nanharjakoirat ry:n ja Suomen Kennelliiton jäsenyyttä. Toimi-
kunnan jäsenellä ei saa olla Suomen Kennelliiton langettamaa 
rekisteröinti- tai kilpailukieltoa. 

Toimikuntaan nimettävien tulee edustaa monipuolista koira-
harrastuksen, rodun, jalostuksen ja rotumääritelmän tunte-
musta (esim. ulkomuototuomarikurssi, kasvattajan peruskurssi, 
kennelneuvojakurssi, jalostuksen peruskurssi, kasvattaja.)

1.4 Jalostustoimikunnan tehtävät
1.	 Jalostusneuvonta 
	 Neuvontatyön on perustuttava rotumääritelmään. 
	 Toteutuksessa on otettava huomioon rodun terveydellinen  
	 tilanne sekä odotettava kehitys. 

2. Koirien jalostustarkastukset sekä jälkeläistarkastukset
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3. Astutus- ja pentueen hoitoneuvonta

4. Kasvattajien koulutus ja informointi
	 Jalostustoimikunta on velvollinen seuraamaan aktiivisesti  
	 rodun tilannetta niin kotimaassa kuin ulkomailla, sekä tarvit-
	 taessa tiedottamaan rodun kasvattajia rotuun liittyvistä tervey-
	 dellisistä ja muista tärkeistä kasvatukseen liittyvistä asioista. 

5.	Jalostustarkastajien ja ulkomuototuomareiden koulutus 
	 yhteistyössä Suomen Kääpiökoirayhdistyksen (SKKY) kanssa.

6.	Jalostusyksilöiden maahantuonnin neuvonta

7.	Hyväksyttyjen yhdistelmien tiedottaminen  
	 pentuvälittäjille. 

8.	Vastata Jalostuksen tavoiteohjelmasta (JTO) 
	 ja sen päivittämisestä.

9.	Tehdä vuosittain toimintasuunnitelma rotuyhdistyksen 
	 syyskokoukselle ja toimintakertomus rotuyhdistyksen 
	 kevätkokoukselle, jotka toimitetaan myös Suomen 	  
	 Kääpiökoirayhdistykselle (SKKY).

10.	Tehdä vuosittain selvitys rodun tilanteesta  
		  rotuyhdistykselle. 
		  Vuosittainen yhteenveto luovutetaan yhdistyksen  
		  hallitukselle hyvissä ajoin ennen yhdistyksen kevät- 
		  kokousta. Yhteenveto julkaistaan myös Kiinanharjakoirat 
		  -jäsenlehden vuoden ensimmäisessä numerossa.  
		  Yhteenvedossa on otettava huomioon mm. seuraavat asiat:

		  •	 urosten käyttö (sisältää mm. viimeisten viiden (5) 	
			   vuoden urostilastot ja isoisätilastot)
		  • 	vuosittaisten jalostukseen käytettyjen urosten 
			   ja narttujen suhdeluku sekä tehollinen populaatio.
		  • 	näyttelytilastot
		  • 	kasvattajatilastot
		  • 	rodun terveydellinen tilanne ja rodussa esiintyvien  
			   sairaustapausten esiintyminen niin kotimaassa kuin  
			   mahdollisuuksien mukaan myös ulkomailla.

1.5 Kokoukset ja pöytäkirjat
Jalostustoimikunta kokoontuu tarpeen mukaan. 

Jalostustoimikunta kokoontuu puheenjohtajan, tai hänen 
ollessa estyneenä varapuheenjohtajan kutsusta. Toimikun-
nan kokouksista on pidettävä pöytäkirjaa, jotka numeroidaan 
juoksevasti ja ne allekirjoittavat kokouksen puheenjohtaja ja 
sihteeri. Pöytäkirjat tulee toimittaa hallitukselle kuukauden 
kuluessa kokouksesta. 

Virallisille tahoille lähetettävästä postista ja yhdistystä talou-
dellisesti sitovista asioista on ensin neuvoteltava hallituksen 
kanssa ja saatava siihen hallituksen puolto. 

Kokouksista ja muista toimikunnan jäseniä sitovista yhdistyk-
sen tai ulkopuolisista tapahtumista maksetaan läsnäolijoille 
kulukorvausta voimassa olevan hallituksen jäsenten kulukor-
vauskäytännön mukaan.

Toimikunnan kokouksissa asiat ratkaistaan tarvittaessa äänes-
tyksellä. Äänten mennessä tasan, asian ratkaisee kokouksen 
puheenjohtajan ääni. 

Jalostustoimikunta voi pitää myös puhelinkokouksia. 
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2.1 Jalostuskoirien 
tutkimusvaatimukset
Pentueen molempien vanhempien on oltava virallisesti tutkit-
tu perinnöllisten vikojen ja sairauksien varalta seuraavasti:

• Pentujen vanhemmista tulee olla virallinen silmätutkimus-
tulos, joka ei saa olla 12 kuukautta vanhempi astutushet-
kellä. Silmätutkimuslausunnon voi antaa vain Kennelliiton 
hyväksymä eläinlääkäri, joka saa suorittaa virallisia silmätut-
kimuksia. Silmäpeilausta suositellaan jalostuskoirille myös 
vanhemmalla iällä, vaikka niitä ei enää käytettäisi jalostuk-
seen.

• Pentujen vanhemmista tulee olla virallinen polvitutkimus-
lausunto. Polvitutkimuksen voi antaa Kennelliiton hyväksy-
mä eläinlääkäri, joka saa suorittaa virallisia polvitutkimuksia.

Koira täytyy tutkimushetkellä olla tunnistettu Kennelliiton 
hyväksymän tunnistusmerkinnän avulla.

2.2 Jalostussuositukset  
eri sairauksille
Jalostustoimikunta antaa suosituksia eri sairauksien huomioi-
misesta jalostuksessa. Suositukset pyritään päivittämään vähin-
tään kerran vuodessa.

2.2.1 Silmäsairaudet 
Molempien vanhempien tulee olla vapaa sellaisista perinnölli-
seksi katsotuista silmäsairauksista, jotka voivat aiheuttaa koi-
ralle kipua tai heikentää koiran näkökykyä.

Jos toisella vanhemmista on todettu silmäpeilauksessa jokin 
muutos normaalista, on suositeltavaa että yhdistelmän toisella 
vanhemmista ei ole todettu samaa vikaa tai sairautta. Tällai-
sia muutoksia ovat mm: kyynelkanavien puutos, membrana 
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pupillaris persistens (PPM), PHTVL/PHPV tulkinnanvarai-
nen tai aste 1, RD tulkinnanvarainen tai aste 1 ja ylimääräiset 
ripset (Trichiasis, Cilia aberranta).

PLL-geenitestiä (primaari linssiluksaatio) suositellaan kaikille 
jalostukseen käytettäville koirille. Geenitestillä sairaaksi todet-
tuja koiria ei tulisi käyttää jalostukseen. Kantajia tulisi yhdis-
tää vain terveeksi tutkitun koiran kanssa. Kantajia käytettäessä 
jalostukseen, tulisi kasvattajien tehdä pennuille PLL-geenitesti 
pentujen geneettisen tilan toteamiseksi.

prcdPRA-geenitestillä sairaaksi todettuja koiria ei pitäisi käyt-
tää jalostukseen. Kantajia tulisi yhdistää vain geenitestillä ter-
veeksi todettuihin koiriin. Kantajia käytettäessä jalostukseen 
tulisi kasvattajien tehdä pennuille prcdPRA-geenitesti pentu-
jen geneettisen tilan toteamiseksi.

Sivun alalaidassa olevassa taulukossa on esiteltynä Suomen 
kiinanharjakoirat ry:n jalostustoimikunnan jalostussuositukset 
rodussa yleisimmin esiintyville perinnöllisille silmäsairauksille. 
Taulukkoa voidaan täydentää tarvittaessa.

Yhdistelmää suunnitellessa tulisi ottaa huomioon myös 
edellä mainittujen sairauksille altistavat muutokset ja lie-
vemmät sairaudet joita ovat:

Lasiaisvuoto ja lasiaisen rappeuma
Lasiaisen rappeumassa lasiaisen rakenne muuttuu paikoittain 
nestemäiseksi. 

Suomessa on tavattu useita koiria, joilla on lasiaisvuotoa tai 
lasiaisen koostumus on muuttunut. Koira on tutkittava sään-
nöllisesti ja jalostukseen käytettäessä silmäpeilaus ei saisi olla 
yli 6 kk vanha. Lisäksi suositellaan PLL-geenitestiä. Lasiaisen 
rappeumaa sairastavia  koiria ei suositella jalostukseen. 

Retinopatia
Retinopatia on verkkokalvon sairaus, joka luokitellaan eri vai-

SEURAAVIA SILMÄSAIRAUKSIA EI SUOSITELLA JALOSTUKSEEN
Sairaus Sisarusten jalostuskäyttö Vanhempien jalostuskäyttö
HC -
perinnöllinen
kaihi

Osa sisaruksista on kantajia. Koko pentueen tutkimista 
suositellaan. Sairaan yksilön sisaruksia ei suositella 
käytettäväksi jalostukseen ennen kuin ne ovat täyttäneet  
3 vuotta. Silmäpeilaus ei saisi olla 6 kk vanhempi.

Molemmat vanhemmat ovat kantajia, samaa 
yhdistelmää ei tulisi toistaa.

PRA –
etenevä 
verkkokalvon
surkastuminen

Jos kyseessä prcdPRA-muoto, suositellaan sairaan yksilön 
sisaruksille prcdPRA-geenitestiä. Jos kyseessä on muu 
PRA-muoto, kasvattajien pitää harkita jalostuskäyttöä 
tarkkaan mahdollisen sairauden osalta. Silmäpeilaus ei  
saisi olla 6 kk vanhempi.

Molemmat vanhemmat kantajia tai sairaita, jolloin 
niiden jalostuskäyttöä on harkittava tarkkaan. 
Samaa yhdistelmää ei tule toistaa. Jos kyseessä 

on prcdPRA-muoto, suositellaan geenitestiä. 

LL –
linssiluksaatio

Suositellaan sisaruksille ja sairastuneelle koiralle  
PLL-geenitestiä. Jos ei geenitestillä näkyvä LL,  
sisaruksia käytettävä harkiten jalostukseen vasta  
yli 3 vuotiaana. Suositellaan, että silmien peilaustulos  
ei saa olla yli 6 kk vanha.

Molemmat vanhemmat ovat kantajia tai sairaita. 
Jos PLL geenitestillä näkyvä, sairaat jätetään pois 
jalostuksesta, kantajia voi käyttää terveen kanssa 
yhdistettynä. Samaa yhdistelmää ei tule toistaa.

RD asteet 2-3 -
verkkokalvon
synnynnäinen
kehityshäiriö

Osa sisaruksista on kantajia. Koko pentueen tutkimista 
suositellaan.

Molemmat vanhemmat ovat kantajia, samaa 
yhdistelmää ei tulisi toistaa.

PHTVL/ PHPV 
asteet 2-6

Osa sisaruksista on kantajia. Koko pentueen tutkimista 
suositellaan.

Molemmat vanhemmat ovat kantajia, samaa 
yhdistelmää ei tulisi toistaa.

Kuivasilmä Koko pentueen tutkimista suositellaan. Samaa yhdistelmää ei tulisi toistaa.
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keusasteisiin tiettyjen silmän verkkokalvolta löytyvien muutos-
ten ja niiden laajuuden ja vaikeuden mukaan. Hiussuonten 
pullistumat, pienet tukokset ja verenvuodot lasiaisessa ja verk-
kokalvolla ovat sairauden ensimmäisiä merkkejä. 

Tauti saattaa johtaa pitkälle kehittyneenä sokeuteen, mutta ei 
ole tiettävästi kivulias. Tauti on ehkä PRA:n esiasteita, jonka ta-
kia siihen jalostuksellisesti tulisi suhtautua vakavasti ja siksi koi-
raa, jolla on todettu retinopatia ei voida suositella jalostukseen.

Heijasteet verkkokalvolla, CCD retinopatia
2007-2008 vaihteessa eläinlääkärit alkoivat kiinnittämään 
huomiota suomalaisten kiinanharjakoirien silmäpeilauksis-
sa löytyneisiin heijasteisiin, jotka voivat viitata PRA:han. Osa 
näistä heijastus-tapauksista on merkitty Koiranet-tietokantaan 
PRA perifeerinen – nimikkeellä. 

Koira, jolta on löydetty silmäpeilauksessa heijasteita, suositel-
laan käytettävän jalostukseen aikaisintaan 3 vuoden iässä, jol-
loin nähdään miten heijasteet ovat kehittyneet. Jos heijasteet 
pysyvät muuttumattomina yli vuoden, voidaan koiraa käyttää 
jalostukseen harkiten. Kahta koiraa, joilla on heijasteita, ei tu-
lisi yhdistää keskenään.

2.2.2 Luustosairaudet
Polvilumpion sijoiltaan meno (Patellaluksaatio)

Patellaluksaatio tarkoittaa takajalan polvilumpion sijoiltaan 
menoa. Polvilumpio sijaitsee reisilihaksen jänteessä ja liikkuu 
reisiluun telaurassa jalkaa taivutettaessa ja suoristettaessa. Vai-
keissa tapauksissa polvilumpio voi olla poissa paikoiltaan jo 
pennun syntyessä.

Asteita 2-4 ei tulisi käyttää jalostukseen. Jos toisella vanhem-
malla on todettu luksaatioaste 1, on suositeltavaa, että toisen 
vanhemman polvet ovat terveet.

Legg-calve-perthes -sairaus
Tätä pienten koirien lonkkanivelen sairautta kutsutaan ylei-
simmin nimellä Legg-Perthes. Sairaus on luun kuolio ja sen 
“ilmestymisessä” on huomattu selvää rotu- ja sukusidonnai-
suutta. Sairaus alkaa asteittain pahenevana ontumisena kasvun 
keskivaiheilla, noin 3-5 kuukauden iässä, mutta se voidaan 
havaita paljon myöhemminkin.

Legg-Perthes- sairastunutta koiraa ei saisi käyttää jalostukseen, 
ja yhdistelmää, joka on tuottanut Legg-Perthes -sairaan jälke-
läisen, ei tulisi uusia.

Koukkuhäntä
Koukkuhäntä on nikamaepämuodostuma. Selkeissä tapauksis-
sa nikamamuutos on nähtävissä paljaalla silmällä, lievemmissä 
tapauksissa ainoastaan sormin tunnustelemalla. Nykytiedon 
mukaan koukkuhäntä periytyy resessiivisesti, eli taipumus vi-
kaan on tultava kummaltakin vanhemmalta, jotta se tulisi esiin 
pennuissa. Koukkuhäntäistä koiraa ei suositella jalostukseen.

Kondrodystrofia
Kiinanharjakoirilla on tavattu ns. kondrodystrofiaroduille 
tyypillisiä sairauksia. Tunnetuimpia kehityshäiriön aiheutta-
mia ongelmia ovat välilevyjen ennenaikainen rappeutuminen 
ja muut välilevyn ongelmat. Koiraa, joka sairastaa selkärangan 
sairauksia, ei tulisi käyttää jalostukseen.

2.2.3 Sydänsairaudet
Sydänsairaudet ovat joko synnynnäisiä tai hankittuja. Kaikista 
sydänvioista synnynnäisiä on vain alle 10 prosenttia, alle vuo-
den ikäisillä koirilla tavattavista sydänsairauksista kuitenkin 
suurin osa on synnynnäisiä. Valtaosa synnynnäisistä sydänvi-
oista on periytyviä.

Koiraa, jolla on perinnölliseksi todettu sydänvika, ei tulisi 
käyttää jalostukseen. Yhdistelmää, joka on tuottanut sydänsai-
raan jälkeläisen, ei ole suositeltavaa uusia.

Sydämen sivuäänet
Sydämen sivuääni kertoo yleensä jostain muutoksesta sydä-
messä. Jos koiralla on kuultu sydän kuuntelun yhteydessä 
sivuääni, koiran sydän olisi suositeltava tutkia rakenneultral-
la, jolla pystytään selvittämään sydämen terveys tarkasti. Jos 
koiralla todetaan sydämen rakennevirhe, ei sitä voida suositella 
jalostukseen.

Kahta koiraa, joilta on kuulunut sivuääni, ei ole suositeltavaa 
yhdistää.

Jos koiralta kuuluu sivuääni, suositellaan virallisen sydänkuun-
telun tekemistä, jolloin tieto sivuäänestä saadaan Suomen ken-
nelliiton jalostustietokantaan (Koiranet).

Keuhkovaltimon läpän ahtauma
(Pulmonaalistenoosi)
Keuhkovaltimon läpän ahtauma, pulmonaalistenoosi, on 
tavallinen synnynnäinen sydänvika pienikokoisilla roduilla. 
Läpän epämuodostumisen ja ahtautumisen vuoksi sydämen 
oikea kammio joutuu työskentelemään lisääntynyttä kuormaa 
vasten. Tämä johtaa sydämen oikean puoliskon hypertrofiaan 
eli sydänlihaksen paksuuntumiseen. Lievät tapaukset voivat 
pysyä oireettomina. 

Keuhkovaltimovirtauksen raja-arvot, joiden perusteella määri-
tellään keuhkovaltimoahtauman vakavuus ovat, 

• 	Keuhkovaltimonahtauman ja/tai läppävian epäily  
	 (1,8 – 2,2 m/s)
• 	Lievä keuhkovaltimonahtauma (2,2 – 3,5 m/s)
• 	Keskivaikea keuhkovaltimonahtauma (3,5 – 4,5 m/s)
• 	Vaikea-asteinen keuhkovaltimonahtauma (> 4,5 m/s)

Jos koiran keuhkovaltimovirtaus ylittää 1,8 m/s ei koiraa voida 
suositella jalostukseen.

Läppävika (Endokardoosi)
Koiran sydän koostuu neljästä lokerosta, joita kutsutaan ni-
millä vasen ja oikea eteinen, vasen ja oikea kammio. Eteisen 
ja kammion välissä ovat sydänläpät. Vasemmanpuoleista sy-
dänläppää kutsutaan nimellä mitraaliläppä ja oikeanpuoleista 
nimellä kolmiliuskaläppä.

Läppävika eli eteis-kammioläpän endokardoosi on pienten ja 
keskisuurten rotujen vanhuuden yleisin sivuäänen aiheuttaja. 
Tavallisimmin se todetaan 7-10 vuoden iässä. Syitä ja sille al-
tistavia tekijöitä ei tarkalleen tunneta. Joillakin koirilla sairaus 
ilmenee suhteellisen nuorella iällä, jolloin siihen on perinnöl-
listä taipumusta.

Alle 7-vuotiaalla koiralla todettua läppävikaa voidaan pitää pe-
rinnöllisenä, eikä koiraa suositella jalostukseen.
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2.2.4 Muut sairaudet

Iho-ongelmat ja allergiat
Erilaiset iho-oireet ja allergiat ovat lisääntyneet voimakkaasti 
kaikkien koirarotujen parissa. Tarkemmat tiedot allergian ja 
iho-oireiden perinnöllisyydestä koiralla vielä puuttuvat, mut-
ta selkeästi on nähtävissä viitteitä perinnöllisyyteen. Ihmisil-
lä perinnöllisyys on todettu; jos molemmat vanhemmat ovat 
allergisia, niin lapsilla on 75–100 % riski sairastua allergiaan. 
Jos vain toinen vanhempi on allerginen, on lasten allergiariski 
pudonnut puoleen (50–75 %). Sellaisten lasten allergiariski 
on 25 %:n luokkaa, joiden vanhemmilla kummallakaan ei ole 
todettu allergiaa (Hengitysliitto Heli ry).

Koiraa, jolla on todettu allergia tai voimakkaita iho-oireita ei 
tulisi käyttää jalostukseen. Myöskään yhdistelmää, joka on 
tuottanut allergisen jälkeläisen tai jälkeläisen, jolla on voimak-
kaita iho-oireita, ei tulisi uusia.

Epilepsia
Epilepsia on yleistynyt myös kiinanharjakoirien parissa viime 
vuosina, niin kotimaassa kuin ulkomailla. Epilepsia on aivojen 
sähköisen toiminnan häiriö, joka ilmenee eriasteisina  
kohtauksina. Epilepsian syntytapa ei ole täysin selvillä, mutta 
sen epäillään johtuvan perinnöllisestä virheestä hermokalvoilla 
tai hermoston välittäjäaineiden toiminnassa. Kohtaukset voi-
vat johtua myös muista sairauksista, jolloin puhutaan sekun-
daarisesta epilepsiasta. 

Epilepsiaa pidetään nykytiedon perusteella perinnöllisenä, eikä  
epileptisiä kohtauksia saavia koiria ole suositeltavaa käyttää 
jalostukseen. Myöskään yhdistelmää, joka on tuottanut kohta-
uksia saavan jälkeläisen, ei tulisi uusia. 

Autoimmuunisairaudet
Autoimmuunisairauksilla tarkoitetaan sairauksia, joissa kehon 
oma puolustusjärjestelmä alkaa virheellisesti hyökätä omaa 
elimistöä vastaan. Näiden sairauksien syynä on elimistön ky-
kenemättömyys normaaliin immuunipuolustukseen. Tällais-
ten sairauksien periytyvyys on hämärän peitossa, mutta alttius 
sairauden saamiseen periytyy. Lisäksi ympäristötekijöillä on 
vaikutus sairauden puhkeamiseen. Oireet voivat olla hyvin 
moninaisia ja epämääräisiä. Diagnoosin teko on hyvin vaikeaa.

Koiraa, jolla on todettu autoimmuunisairaus, ei ole suositelta-
vaa käyttää jalostukseen. Myös yhdistelmää, joka on tuottanut 
autoimmuuni-sairaan jälkeläisen, ei tulisi uusia.

2.3 Muut vaatimukset  
ja rajoitukset

1. Suomen Kiinanharjakoirat ry:n jalostustoimikunta ei suo-
sittele jalostukseen narttua, joka on alle 15 kk astutus-
hetkellä. Nartun tulee olla palkittu näyttelyssä arvosanalla 
erittäin hyvä (EH). 

2. Suomen Kiinanharjakoirat ry:n jalostustoimikunta ei suo-
sittele jalostukseen urosta, joka on alle 15 kk astutushet-
kellä. Uroksen tulee olla palkittu näyttelyssä arvosanalla 
erittäin hyvä (EH). 

3. Jalostustoimikunta toivoo nartun omistajaa ilmoittamaan ja-
lostustoimikunnalle, mikäli pentueessa ilmenee jotakin jalos-
tusmielessä huomioitavaa ts. sairauksia tai vikoja (Liite 4). 

4. Uroksen omistajan ei tulisi antaa urostaan huonokuntoi-
selle tai epätyypilliselle nartulle, jota ei ole silmäpeilattu tai 
polvitarkastettu.

5. Kasvattajan ei tulisi käyttää nartulleen urosta, joka on huo-
nokuntoinen tai epätyypillinen tai jota ei ole silmäpeilattu 
tai polvitarkastettu.

6. Yhdistelmän sukusiitosprosentti ei saa ylittää 6,25 % viiden 
(5) polven sukutaululla laskettuna, mikä vastaa asteeltaan 
serkusparitusta.

7. Rotuyhdistyksen pentuvälitys suosittelee vain jäseniensä 
jalostusohjesäännön periaatteiden mukaisia yhdistelmiä tai 
jalostustoimikunnan hyväksymiä poikkeusluvallisia yhdis-
telmiä. 

8. Erityisen painavista syistä jalostustoimikunta voi harkita 
poikkeusluvan antamista (kohta 2.4 Poikkeuslupa-anomukset).

9. Kasvattajan on noudatettava Suomen kennelliiton antamia 
voimassa olevia koirarekisteriohjeita, jotka ovat luettavissa 
Suomen kennelliiton Internet-sivuilta.

2.4 Poikkeuslupa-anomukset
Kasvattajilla saattaa olla perusteltuja syitä toteuttaa jokin 
yhdistelmä, joka ei kaikilta osin täytä jalostusohjesääntöjen 
asettamia vaatimuksia. Tällöin kasvattaja voi pyytää jalostus-
toimikunnalta poikkeuslupaa yhdistelmäänsä.

Kirjalliset poikkeuslupa-anomukset (liite 3) perusteluineen tu-
lee lähettää jalostustoimikunnan käsiteltäviksi vähintään 2 kk 
ennen suunniteltua astutusta, jotta toimikunta ehtii kokoon-
tua päätöksentekoon ja postittaa vastauksensa kasvattajalle.

Poikkeuslupakyselyt vastauksineen on arkistoitava. 

2.5 Jalostuskyselyt
Jalostustoimikunnan tehtävänä ei ole etsiä sopivia uroksia nar-
tuille, vaan kasvatustyöstä vastaa aina kasvattaja. Jalostustoimi-
kunta vain neuvoo ja ohjaa jalostustoimintaa. 

Kasvattaja voi pyytää jalostustoimikuntaa antamaan puoltavan 
lausunnon suunnitellusta yhdistelmästä tai auttamaan valitse-
maan muutaman eri uroksen välillä. Jalostustoimikunta vastaa 
jokaiseen kirjallisesti ja riittävän aikaisessa vaiheessa saapunee-
seen jalostuskyselyyn (liite 2). Riittävä aika on vähintään 2 kk 
ennen suunniteltua astutusta.

Myös uroksen omistaja on oikeutettu kysymään jalostustoimi-
kunnalta neuvoa. 

Jalostustoimikunta voi jättää suosittelematta jalostukseen 
narttua tai urosta, joka eri yhdistelmissä on periyttänyt poik-
keuksellisen paljon jotain sairautta, vikaa tai ei-toivottua luon-
teenpiirrettä. 

Jalostustoimikunta ei myöskään puolla sellaisen koiran ja-
lostuskäyttöä, joka on kaksi (2) tai useamman kerran saanut 
näyttelyssä arvosanan hylätty (HYL) tai ”ei voi arvostella” 
(EVA) luonteesta johtuen. Samoin voidaan jättää puoltamatta 
yhdistelmää, jos on perusteltua olettaa jonkin vakavan sairau-
den tai vian tulevan esiin mahdollisissa pennuissa. Jalostussuo-
situksien epääminen on aina perusteltava. 

Jalostustoimikunta ilmoittaa jalostussuunnitelman hyväksy-
misestä tai hylkäämisestä kirjallisesti sekä kasvattajalle että 
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3.1 Pentuneuvonnan  
tarkoitus ja tehtävät
Pentuneuvonnan tarkoitus on toimia kiinanharjakoirista kiin-
nostuneiden ihmisten ja Suomen kiinanharjakoirat ry:n ja sen 
jalostustoimikunnan yhdyssiteenä.

Pentuneuvonta toteuttaa tarkoitustaan antamalla neuvontaa 
koskien kiinanharjakoiraharrastusta. Neuvonnan on tarkoi-
tus olla informatiivista ja todenmukaista. Sen tarkoitus ei ole 
markkinoida rotua vaan antaa rodusta kiinnostuneille realisti-
nen kuva rodun ominaisuuksista ja sen yksilöiden vaatimasta 
hoidosta.

Pentuneuvonnan tehtäviin kuuluvat: 
1. Ajankohtaisen pentulistan ylläpitäminen sekä yhdistyksen 

internetsivuilla olevan  pentulistan päivittäminen. 
2. Puhelin- ja sähköpostineuvonta. 
3. Tarpeelliseksi katsomiensa informaatiotilaisuuksien järjestä-

minen.

3.2 Pentuneuvonnan säännöt
Pentuneuvonnan pentulistalle pääsevät vain Suomen Kiinanhar-
jakoirat ry:n jäsenen yhdistelmät, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

• 	Narttu ja uros ovat astutushetkellä 15 kuukautta tai  
yli 15 kuukautta

3. PENTUNEUVONTA
 

• 	Narttu ja uros ovat virallisesti silmäpeilattuja ja tutkimus 
ei ole yli 12 kuukautta vanha astutushetkellä. Silmäpei-
lauslomaketta ei tarvitse toimittaa pentuneuvojille, jos 
peilaustulos on näkyvissä Suomen kennelliiton jalostustieto-
järjestelmässä (Koiranet) tai vastaavassa ulkomaisessa rekis-
terissä (esim. Norjan Dogweb 2008 tai Ruotsin avelsdata). 
Silmäpeilauslomakkeet voidaan toimittaa myös sähköisesti.

• 	Narttu ja uros ovat virallisesti polvitutkittuja. Tutki-
muslomaketta ei tarvitse toimittaa pentuneuvojille, jos 
tutkimustulos on näkyvissä Suomen kennelliiton jalostus-
tietojärjestelmässä (Koiranet) tai vastaavassa ulkomaisessa 
rekisterissä (esim. Norjan Dogweb 2008 tai Ruotsin avelsda-
ta). Tutkimuslomakkeet voidaan toimittaa myös sähköisesti.

• 	Narttu ja uros ovat palkittu näyttelyistä vähintään arvosanalla 
EH (erittäin hyvä). Jos jompikumpi on saanut kaksi (2) HYL 
(hylätty) tai EVA (ei voi arvostella) arvosanaa luonteen takia, 
ei yhdistelmää hyväksytä. Koiran omistaja on velvollinen 
osoittamaan mistä HYL tai EVA on annettu (toimittamalla 
kopio näyttelyarvostelusta sähköisesti tai paperiversiona).

• 	Jos yhdistelmä on saanut poikkeusluvan, jalostustoimikunta 
toimittaa sen suoraan pentuneuvojille sekä poikkeusluvan 
hakijalle.

• 	Yhdistelmän on täytettävä Suomen kennelliiton koirarekis-
teriohjeen vaatimukset, jolloin pentueet voidaan rekisteröi-
dä Suomen kennelliittoon

yhdistyksen pentuneuvojille. Ilmoitus voidaan lähettää joko 
sähköisesti tai postitse, riippuen tavasta miten jalostussuositus-
pyyntö on toimitettu jalostustoimikunnalle. 

Jalostuskyselyiden vastaukset kyselyineen on arkistoitava.

2.6 Muita suosituksia
Jalostustoimikunta pyrkii järjestämään vuosittain jalostustar-
kastuksia. Jalostustarkastusten tarkoituksena on kerätä rodun 
yksilöistä ja erityisesti jalostusyksilöistä arvokasta tietoa. Näitä 
saatuja tietoja käytetään erilaisiin tarkoituksiin, kuten esimer-
kiksi jalostuksen tavoiteohjelmaan ja jalostussuositusten anta-
miseen. 

Jalostustoimikunta suosittelee jokaiselle kasvattajalle ja jalos-
tusyksilöiden omistajille koiriensa jalostustarkastusta (liitteet 
7 ja 8).

Kiinanharjakoirissa esiintyviin sairauksiin ja vikoihin tulee 
kasvattajien suhtautua terveellä tavalla kriittisesti. Sairaita koi-
ria ei tule käyttää jalostukseen, mutta kaikkia sairaan koiran 
sukulaisyksilöitä ei voida karsia pois jalostuksesta. Ohjenuora-
na tulisi pitää sairauksien kohdalla sitä, ettei sellaisia yhdis-
telmiä uusita, joista on tullut sairas/sairaita yksilöitä eikä 
todettuihin sairaisiin yksilöihin tai kantajiin linjata.

Harjakoirissa esiintyviin ulkomuotovikoihin tulee suhtautua 
samankaltaisesti kuin edellä. Tällaisia vikoja ovat esim. puren-
taviat, hammaspuutokset, luppa- tai ruusukorvaisuus kar-
vattomilla yksilöillä, liika karvaisuus karvattomilla yksilöillä, 

lyhytturkkisuus puuterihuiskuilla, liian suuri koko tai vastaa-
vasti liian pieni koko. 

Suositeltavaa on, että mikäli jalostukseen käytetään yksilöä, 
jolla on puute/puutteita edellä mainittujen ominaisuuksien 
osalta, tulisi yhdistelmän toisen osapuolen olla tältä osin rotu-
määritelmän mukainen. 

Jalostukseen ei suositella käytettävän koiraa, jolla on sininen/
siniset silmät.

2.7 Sitoumuskasvattajuus
Jalostustoimikunta ylläpitää sitoumuskasvattajalistaa. Sitou-
muskasvattajat ovat allekirjoittaneet Suomen kiinanharjakoirat 
ry: kasvattajasitoumuksen säännöt ja noudattavat niitä kasva-
tustyössään. Jalostustoimikunta suosittelee jokaista kasvattajaa 
allekirjoittamaan Suomen kiinanharjakoirat ry:n kasvattajasi-
toumuksen (Liite 6). 

Jalostustoimikunta voi painavista syistä erottaa kasvattajan si-
toumuskasvattajuuslistalta, jos on osoitettu, että kasvattaja ei 
noudata kasvattajasitoumuksen sääntöjä. Kasvattajalle ilmoite-
taan ennen erottamista mahdollisesta rikkeestä tai pyydetään 
selvitystä mahdollisista rikkeistä ennen erottamista. Kasvatta-
jalle on annettava riittävästi aikaa osoittaa rikkeet vääriksi.

Sitoumuskasvattajalla ei voi olla Suomen kennelliiton myöntä-
mää kilpailu- tai rekisteröintikieltoa. Sitoumuskasvattajalla ei 
myöskään saa olla sakkoja tai muita rangaistuksia eläintenpi-
toon tai kasvatukseen liittyen.
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Kiinalainen rotu, isäntämaa Iso-Britannia

Yleisvaikutelma: Toimelias ja viehkeä koira. Luustoltaan 
sirosta keskivahvaan. Sileä, karvaton runko, karvaa ainoastaan 
käpälissä, päässä ja hännässä; vaihtoehtoisesti pehmeän, har-
somaisen karvan peittämä.

Ominaispiirteet: Rodussa on kaksi eri tyyppiä: kaurismai-
nen, jalo ja siroluustoinen tyyppi ja rungoltaan ja luustoltaan 
raskaampi tiivisrunkoinen tyyppi.

Luonne: Iloinen, ei koskaan vihainen.

Pää: Kallo hieman kaareva ja pitkänomainen. Posket kuivat, 
sileät ja tasaiset, kaventuvat kohti kuonoa. Otsapenger vähäi-
nen, ei liioiteltu. Pää sileä, ei liikaa ryppyjä. Kallo ja kuono-
osa yhtä pitkät. Kuono kevyesti kapeneva, ei koskaan suippo; 
kuiva, ei riippuvia huulia. Kirsu erityispiirteenä kuonon mu-
kaisesti kapea. Kaikki kirsun värit hyväksytään. Pään yleisvai-
kutelma viehättävä, ilme valpas. Huulet tiiviit ja ohuet. Harja 
alkaa mieluiten otsapenkereestä ja jatkuu niskasta kaveten alas 
kaulaa pitkin. Se voi olla minkä mittainen tahansa; pitkä ja 
runsas harja on ihanne, mutta niukkakin hyväksytään.

Silmät: Mahdollisimman tummat, lähes mustat. Valkuaista 
näkyy hieman tai ei lainkaan. Keskikokoiset, etäällä toisistaan. 

Korvat: Matalalle kiinnittyneet: alareunan korkein kohta 
silmän ulkokulman tasalla. Suuret ja pystyt, hapsuiset tai hap-
suttomat. ”Puuterihuiskuilla” sallitaan luppakorvat.

Purenta: Leuat vahvat, säännöllinen ja täydellinen leikkaava 
purenta, t.s. alaleuan etuhampaat koskettavat kevyesti yläleuan 
etuhampaiden takapintaa. Etuhampaat suorassa rivissä.

Kaula: Kuiva, ei kaulanahkaa; pitkä, sulautuu kauniisti voi-
makkaisiin lapoihin. Liikkuessa pysty, lievästi kaareutuva.

LIITTEET
Liite 1: Kiinanharjakoiran rotumääritelmä

Eturaajat: Lavat kuivat, kapeat, viistot. Raajat pitkät ja sirot, 
hyvin rungon alla. Kyynärpäät tiiviisti rungonmyötäiset. Ran-
teet sirot, voimakkaat, melkein pystysuorat. Varpaat eivät kään-
ny sisään eivätkä ulos. 

Runko: Keskipitkä tai pitkä. Notkea. Rintakehä melko leveä ja 
syvä, ei tynnyrimäinen. Rintalasta ei näy. Rintakehä kyynärpäi-
hin ulottuva. Vatsaviiva kohtuullisesti ylösvetäytyvä. 

Takaraajat: Etäällä toisistaan. Reidet pyöreät ja lihaksikkaat. 
Lanne vahva, sääri voimakas ja pitkä, kinner matala. Takaraajo-
jen kulmaukset sellaiset, että selkälinja on suora. 

Käpälät: Liioitellut jäniksenkäpälät, kapeat ja hyvin pitkät. 
varsinkin etukäpälissä nivelten väliset pienet luut erityisen pit-
kät, aivan kuin ne muodostaisivat ylimääräiset nivelet. Kynnet 
kohtuullisen pitkät, minkä väriset tahansa. ”Sukat” eivät saa 
ulottua rannetta ylemmäs; karvoja mieluiten vain varpaissa. Kä-
pälät eivät käänny sisään eivätkä ulos. 

Häntä: Korkealle kiinnittynyt. Levossa alhaalla, mutta liikkues-
saan koira nostaa sen ylös. Pitkä, kapeneva, melko suora, ei kip-
pura eikä sivulle kiertynyt. Häntätöyhtö pitkä ja runsas, rajoittuu 
kolmannekseen hännän päästä. Niukka töyhtö hyväksytään. 

Liikkeet: Pitkät, sulavat ja tyylikkäät. Hyvä askelpituus ja 
työntö. 

Karvapeite: Rungossa ei suuria karvalaikkuja. Iho sileä ja 
pehmeä, kosketeltaessa lämmin. ”Puuterihuiskun” turkki koos-
tuu pehmeästä aluskarvasta ja pitkistä harsomaisista päällyskar-
voista. 

Väri: Kaikki värit ja väriyhdistelmät sallitaan. 

Koko: Ihannesäkäkorkeus: urokset 28-33 cm, nartut 
23-30 cm. Paino vaihtelee, mutta sen ei tulisi olla yli 5,5 kg. 

Kasvattaja voi halutessaan ilmoittaa pentueensa yhdistyksen 
pentuvälitykseen, jos yhdistelmä täyttää yllä olevat ehdot. 
Kasvattajan tulee ilmoittaa pentueensa pentuneuvojille yhdis-
tyksen pentuneuvojille lomakkeella (liite 5) jota on saatavilla 
pentuneuvonnasta ja yhdistyksen kotisivuilta. Kaavakkeen voi 
lähettää myös sähköisesti sähköpostilla. Kasvattaja on velvol-
linen ilmoittamaan pentueen syntymästä pentuvälittäjille vii-
meistään viikon kuluessa pentueen syntymästä.

Pentue pysyy pentulistalla kolme (3) kuukautta syntymäpäi-
västä laskettuna ellei kasvattaja ilmoita aiemmin toiveestaan 
poistaa pentue listalta tai halua jatkaa aikaa. 

Pentuneuvonta ylläpitää myös ns. kodinvaihtokoirien listaa 
yhdistyksen Internet-sivuilla. Tämä lista palvelee jäseniä sil-
loin, kun kotia etsii vanhempi koira. Lista ei ole tarkoitettu 

kasvattajan myymättä jääneille pennuille vaan koirille, jotka 
ovat joko palautuneet kasvattajalle tai kun omistaja etsii uutta 
kotia koiralleen. Kodinvaihtajan tulee olla rekisteröity, jos ko-
dinvaihtaja on rekisteröity muualla kuin Suomessa, tulee pen-
tuneuvontaan toimittaa kopio rekisteripapereista sähköisesti 
tai paperiversiona. 

3.3 Pentuneuvojat
Pentuneuvojiksi nimetään kaksi (2) henkilöä kerrallaan. Pen-
tuneuvojien toimikausi on kaksi (2) kalenterivuotta. Pen-
tuneuvojat nimeää hallitus. Pentuneuvojilta edellytetään 
monipuolista koiraharrastuksen ja rodun tuntemusta. Neuvo-
jien tulee sisäistää pentuneuvonnan tarkoitus ja tehtävät sekä 
toimia työssään puolueettomasti.

FCI:n 24.6.1987 hyväksymän rotumääritelmän mukainen Käännös SKL-FKK:N hallituksen hyväksymä 7.6.1989.
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Pyydän jalostustoimikuntaa antamaan jalostussuosituksen seuraavalle suunnittelemalleni yhdistelmälleni.

KASVATTAJA

Kennelnimi (jos on):

Nimi:

Lähiosoite:

Postinumero ja –toimipaikka:

Puhelinnumero:

Sähköpostiosoite:

Jalostussuosituksen voi lähettää minulle sähköpostilla:

Ei Kyllä, sähköpostiosoitteeni on: 

NARTTU

Nimi

Rekisterinumero

Karvalaatu

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muuta huomioitavaa

Näyttelytulos

Arvioitu kiima-aika

UROS

Nimi:

Rekisterinumero:

Karvalaatu:

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muuta huomioitavaa

Näyttelytulos

LISÄTIETOJA 

Molemmista vanhemmista tulee toimittaa hakemuksen yhteydessä seuraavat liitteet:
• Viimeisin sydäntutkimuslausunto
• Viimeisin silmäpeilauslausunto
• Viimeisin polvitutkimuslausunto

Jalostussuosituspyyntöä ei käsitellä jos kaikkia vaadittuja liitteitä ei ole toimitettu Jalostustoimikunnalle puoltopyynnön  
yhteydessä tai silmä- tai sydäntutkimus ovat vanhempia kuin 12 kk arvioidun astutushetken aikana. 

Liite 2: Jalostussuositus-lomake

Suomen Kiinanharjakoirat ry
JALOSTUSTOIMIKUNTA

JALOSTUSUOSITUS
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Haen seuraavan yhdistelmän toteuttamiselle poikkeuslupaa.

NARTTU

Nimi

Rekisterinumero

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muuta huomioitavaa

Näyttelytulos

Arvioitu kiima-aika

UROS

Nimi

Rekisterinumero

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muuta huomioitavaa

Näyttelytulos

PERUSTELUT

KASVATTAJA

Nimi:

Lähiosoite:

Postinumero ja –toimipaikka:

Puhelinnumero:

Sähköpostiosoite:

Vastauksen voi lähettää minulle sähköpostilla:

Ei Kyllä, sähköpostiosoitteeni on: 

Pyydän jalostustoimikuntaa antamaan jalostussuosituksen seuraavalle suunnittelemalleni yhdistelmälleni.

KASVATTAJA

Kennelnimi (jos on):

Nimi:

Lähiosoite:

Postinumero ja –toimipaikka:

Puhelinnumero:

Sähköpostiosoite:

Jalostussuosituksen voi lähettää minulle sähköpostilla:

Ei Kyllä, sähköpostiosoitteeni on: 

NARTTU

Nimi

Rekisterinumero

Karvalaatu

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muuta huomioitavaa

Näyttelytulos

Arvioitu kiima-aika

UROS

Nimi:

Rekisterinumero:

Karvalaatu:

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muuta huomioitavaa

Näyttelytulos

LISÄTIETOJA 

Molemmista vanhemmista tulee toimittaa hakemuksen yhteydessä seuraavat liitteet:
• Viimeisin sydäntutkimuslausunto
• Viimeisin silmäpeilauslausunto
• Viimeisin polvitutkimuslausunto

Jalostussuosituspyyntöä ei käsitellä jos kaikkia vaadittuja liitteitä ei ole toimitettu Jalostustoimikunnalle puoltopyynnön  
yhteydessä tai silmä- tai sydäntutkimus ovat vanhempia kuin 12 kk arvioidun astutushetken aikana. 

Liite 3: Poikkeuslupa-anomus 

Suomen Kiinanharjakoirat ry
JALOSTUSTOIMIKUNTA

poikkeuslupa

9Suomen kiinanharjakoirat ry Jalostusohjesäännöt



Lomake täytetään ja lähetään Suomen Kiinanharjakoirat Ry:n Jalostustoimikunnan sihteerille ensimmäisen 
kerran pentujen ollessa noin 12kk ikäisiä. Lomakkeen voi lähettää joko postitse tai sähköpostilla. 

Lisäksi kasvattaja on velvollinen informoimaan pennuistaan myös myöhemmin, mikäli pennuissa ilmenee jotakin 
jalostuksellisesti huomioonotettavaa. Ilmoita tällöin koiran rekisterinumero, nimi ja huomioon otettava asia 
jalostustoimikunnan sihteerille.

KASVATTAJA

Kennelnimi: 

Nimi: 

Lähiosoite:

Postinumero ja –toimipaikka:

Puhelinnumero:

Sähköpostiosoite:

Kotisivuosoite: 

PENTUEEN TIEDOT

Isä: 

Emä: 

Syntymäaika:

Uroksia:

Narttuja:

Kuolleita:

Pentujen kuolinsyy(t): 

Synnytys oli 		  Luonnollinen 		  Keisarinleikkaus 		  Tarvittiin eläinlääkärin apua

Lisätietoja synnytyksestä: Esimerkiksi keisarinleikkauksen syy.

PENNUT

Nimi Rek.numero Huomautettavaa

Liite 4: Kasvattajan ilmoitus pentueesta Jalostustoimikunnalle 

Suomen Kiinanharjakoirat ry
JALOSTUSTOIMIKUNTA

pentueseuranta
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Lomake palautetaan pentuvälittäjälle onnistuneen astutuksen jälkeen. Yhdistelmä menee pentulistalle kun 
ilmoitus astutuksesta on tehty. Sitä pidetään pentulistalla syntymää seuraavan kahden kuukauden ajan. Jos 
pentuetta halutaan pitää listalla kauemmin, siitä tulee erikseen ilmoittaa. Jos kaikki pennut on varattu / myyty 
on siitäkin ilmoitettava. Pentulista pyritään päivittämään mahdollisimman usein.

KASVATTAJA

Kennelnimi: 

Nimi: 

Lähiosoite:

Postinumero ja –toimipaikka:

Puhelinnumero:

Sähköpostiosoite:

Kotisivuosoite: 

NARTTU

Nimi

Tittelit

Karvamuunnos

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muut terveystutkimukset

Näyttelytulos

Astutusaika

UROS

Nimi

Tittelit

Karvamuunnos

Silmätutkimus pvm

Polvitutkimus pvm

Sydäntutkimus pvm

Muut terveystutkimukset

Näyttelytulos

Liite 5: Pentueilmoitus-kaavake pentuvälitykselle

Suomen Kiinanharjakoirat ry
JALOSTUSTOIMIKUNTA

pentueilmoitus
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Pitää sisällään seuraavia asioita: 
Olen Suomen kiinanharjakoirat ry:n jäsen ja sitoudun kasvatustyössäni 
noudattamaan Suomen kiinanharjakoirat ry:n jalostuksen ohjesääntöjä ja 
käyttämään jalostukseen ainoastaan yksilöitä jalostusohjesääntöjen antamien 
ohjeiden mukaan.  
 
Jalostustoimikunta sitoutuu kasvattajaa koskevissa päätöksissään noudattamaan 
jalostusohjesääntöjä.  

Lisäksi

Sitoudun: 
• noudattamaan Suomen Kennelliiton kasvattajasitoumusta  
• käyttämään Suomen Kennelliiton kauppa- ja sijoitussopimuskaavakkeita  
• poikkeamaan tästä sopimuksesta vain jalostustoimikunnan puollolla  
• jalostustarkastuttamaan omistamani koirat  

Pyrin: 
• välttämään selvästi arkojen yksilöiden jalostuskäyttöä  
• välttämään iho-ongelmaisen yksilön jalostuskäyttöä  
• välttämään kahden erittäin karvaisen karvattoman yhdistämistä  
• välttämään purentavikaisen koiran jalostuskäyttöä  
• välttämään vakavia hammaspuutoksia omaavan yksilön jalostuskäyttöä  
• jalostustarkastuttamaan 25% kasvateistani neljään (4) ikävuoteen mennessä  
• silmäpeilaamaan omistamani kiinanharjakoirat säännöllisesti 

Ilmoitan: 
jalostustoimikunnalle jokaisen omistamani ja kasvattamani sairauksista tai 
vioista kärsivän koiran tiedot. Liittyessäni sitoumuskasvattajiin annan nämä 
tiedot jalostustoimikunnalle takautuvasti myös kaikista aiemmin omistuksessani 
olleista ja aiemmin syntyneistä kasvateistani. Ilmoitukset on toimitettava 
Jalostustoimikunnalle vuosittain, viimeistään helmikuun loppuun mennessä. 
Ilmoitus on toimitettava sähköisesti tai kirjallisesti. Ilmoitus on toimitettava, vaikka 
mitään uusia vikoja tai sairauksia ei ole koirissa ilmennyt. Ilmoitukset arkistoidaan 
Jalostustoimikunnan kansioon.  

Saan: 
• yhden ilmaisen koko sivun musta-valkomainoksen  

Harjakoira-lehdessä / vuosi (ei joulunumerossa) 
• Internet-sivuni linkin Suomen kiinanharjakoirat ry:n  

verkkosivuille Sitoumuskasvattajat - logon alle 
• käyttää kaikessa ilmoittelussani ja kotisivuillani  

Suomen kiinanharjakoirat ry:n sitoumuskasvattajalogoa.

Liite 7: Jalostustarkastussäännöt 
Liite 8: Jalostustarkastuslomake 

Liite 6: Suomen kiinanharjakoirat ry:n sitoumuskasvattajasäännöt

Suomen Kiinanharjakoirat ry:n

KASVATTAJASITOUMUS 

sitoumuskasvattaja
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